
Zápis č. 62 TR dne 26.4. 2016 

Přítomni: Marek Šimák, Vasil Larionov, Pavel Dostál, Jiří Kotiba, Radek Seman           

Omluveni: Pavel Duda, Petr Sušil, Miroslav Vrba, Martin Svoboda, Konstantin Flachbart,

Host: Václav Chocholoušek, Svatopluk Žáček

Program jednání:

1) Zahájení a odsouhlasení programu
2) Kontrola zápisu č. 61
3) Hodnocení MČR JUNIORŮ 8.-10.4.2016 Č. Budějovice 
4) MČR místa pro rok 2017
5) RD MT a VT 
6) MT nominace 
7) OH park pro Rio na Lipně VT SCM 
8) školení trenérů na 1 hvězdu
9) Různé 

1) Jednání TR bylo zahájeno v 10h a program byl odsouhlasen
2) Kontrola zápisu č. 61 - provedena
3) Hodnocení MČR jun.

Zpráva z MČR juniorů Č. Budějovice 8.-10.2016.

Celkem na MČR zúčastnilo 45 boxerů. Což je hodně slabá účast.

Celková úroveň účastníků na MČR byla slabá.

Žádné nové jména se bohužel neobjevila. Favorite v každé váze potvrdili svoji úroveň. Forejtek 56 kg, 
Šachbazjan 60 kg, Trnčák 64 kg, Kotrč 69 kg, Bartůněk 81 kg, Havel 91, Šálek +91.

Nejsilnější váha na MČR byla váha 64kg. A ještě byla zajímavá situace ve váze 75 kg , ve které nebylo 
jasného favorita.

 Na MČR z užšího kádru reprezentace chyběl Gorol, stříbrný s ME kadetu 2015. Omluven ze 
zdravotních důvodů.

Za TR velká pochvala pro organizátory v čele s p. Milanem Benešem

Výsledky na webu ČBA ww.czechboxing.cz

4) Návrh jak dále s MČR školní mládeže a kadetů – rozdělení
Z důvodu velkého množství boxerů v kategorii školní mládež a kadetů, které se ještě každý 
rok zvyšuje
Bylo schváleno VV 
V roce 2017 uspořádat zvlášť:
a) MČR školní mládeže, dívek, kadetek a juniorek – Česká Kamenice
b) MČR kadetů a juniorů - Karviná
c) MČR mužů a žen  - ?



5) RD MT a VT 

OH kvalifikace, Samsun-Turecko 9. – 17.04.2016
Startovalo 263 boxerů z 35.zemí Evropy.
Výsledky našich reprezentantů :
Ženy.
Váha do 60 kg,(21 startujících) :
Martina SCHMORANZOVÁ – Tasheena BUGAR (GER) výhra 3:0 NB.
Martina utkáni zvládla na jedničku,u rozhodčích vyhrála všechna 4.kola. Zabojovala,
byla lepší hlavně po technicko-taktické stránce.
Druhé utkání - Katie TAYLOR (IRL), 0:3 prohra NB.
Jasné vítězství Irky, která naší reprezentantku převyšovala po všech stránkách.
Taylor je vítězka OH,mistryně světa a Evropy a je považována za nejlepší světovou
boxerku.Irka zde později skončila na 3.místě,když v boji o bronz vyhrála s Bulharkou-
Svatlana Staneva.
Muži :
Váha do 60 kg,(23 boxerů) :
Hmajak APERJAN – Violant SYLEJMANI (KOS) výhra ve 3.kole TKO.
Náš boxer v boji o osmičku vyhrál ve třetím kole TKO. Souper se snažil útočit a již v
1.kole byl 1x počítán, ve třetím pak 2 x a ringový rozhodčí boj ukončil ve prospěch
Aperjana..
Hmajak APERJAN – Sofiane OUMIHO (FRA) 0:3 NB.
Francouz zde byl nasazen jako jednička, vysoký, technický boxer. Aperjan k utkání
nastoupil se zraněnou pravou rukou. Jeho soupeř turnaj pak suverénně vyhrál a
postoupil na OH.
Váha do 64 kg.(22 boxerů).
Erik AGATELJAN - Dean WALSH (IRL) - prohrá 0:3 NB.
Dle přítomných vyrovnané utkání, u 1.rozhodčího vyhrál náš reprezentant jedno
kolo(utkání jsem neviděl, byl jsem v šatně s Martinou Schmoranzovou,která měla
před svým utkáním). Jeho soupeř pak následující utkání prohrál s nasazenou
jedničkou Sotomayorem (AZE), který později turnaj vyhrál a postoupil na OH.
Váha do 69 kg: (24 boxerů)
Zdeněk CHLÁDEK - Damian Kiwior ( POL) výhra 3:0 NB.
Zdeněk byl lepší hlavně ve 2.a 3.kole. Ve druhém kole se mu po srážce se soupeřem
„otevřelo“ pravé obočí, utkání bylo přerušeno, Zdeněk ošetřen lékařem a v boji se
pokračovalo. V polovině třetího kola byl náš boxer poslán ringovým rozhodčím do
neutrálního rohu k lékařskému ošetření, po němž bylo utkání ukončeno. Dle pravidel
AIBA se bodovalo a Zdeněk zaslouženě zvítězil NB.
Zdeněk CHLÁDEK - Vasilii BELOUS ( MDA) 0:3 NB .
Moldavan,který postoupil do 2.kola volným losem byl vysoký pravogarďák,který se
snažil Chládka držet na distanc.Ten se naopak snažil o střední a krátkou vzdálenost
a to se mu dařilo. boj byl naprosto vyrovnané a mohlo vyznít i opačně. Belous pak
v boji o finále prohrál s mistrem Evropy Stanionisem (LTU) a o bronz s Arménem –
Margaryanem, takže na OH nepostoupil.
Váha do 75 kg: (28 boxerů)
Vít KRÁL– Martin LARSEN ( NOR) vítězství 3:0 NB.
Vyrovnané, bojovné utkání, plné tvrdých výměn, kde Vítek bojoval, chtěl a měl o
něco navíc.
Vít KRÁL– Bogdan JURATONI ( ROU) prohra 0:3 NB.
Rumun zde byl čtvrtým nasazeným boxerem v této váhové kategorii. Náš borec
prohrál všechna 3.kola, byl počítán již v prvém kole,ve druhém 2 x. Král bojoval,



snažil se, ale soupeř byl prostě nad jeho sily. Rumun pak další utkání prohrál
s Fowlerem (GBR), který pak postoupil jako třetí na OH.
Váha + 91kg: (19 boxerů)
Daniel Táborský - Viktor VYKHRIST (UKR) prohrál TKO po 1:41.minutě .
Soupeř byl těžší, rychlý s tvrdými údery. Táborský cca po 1.minutě „chytil“ tvrdý úder
a již se z něj nevzpamatoval. Jeho soupeř následující utkání prohrál s nasazenou
jedničkou Joyce z Velké Británie, který pak turnaj vyhrál a nominoval se na OH.
Ze soupeřů našich reprezentantů s kterými prohráli se na OH nominoval jen
Aperjanův. Ostatní prohráli s borci, kteří budou startovat i na druhé kvalifikaci v Baku.
Z 35.států se na OH nominovali boxeři jen z 13.zemí. V bodování národů se Česká
republika umístila na 19.místě.
Svatopluk Žáček
vedoucí výpravy

Plán muži do 2.kvalifikace 14. – 26.06. BAKU, AZERBAJDŽÁN 

- 19. – 24.4. – Přechodná fáze přípravy – Praha(doma) – dopoledne rehabilitace a regenerace  
CS MV, odpoledne dlouhé běhy + 3.minutovky 

- 23.4.  – Táborský Bundesliga  v Praze  
- 25.-29.4.-Příprava v klubech
- 30.4. Extraliga ( UL-ZN +TŘ-DC )
- 2.-6.5.- Příprava v klubech
- 08.5. Extraliga ( ZN-UL )
- 9.-17.5. –VT před GRAND PRIX Ústí –místo později
- 18.-21.5. – MT GRAND PRIX Ústí
- 23.-27.5. - Přechodná fáze přípravy – Praha –rehabilitace a regenerace CS MV+ dlouhé běhy
- 30.4. Extraliga ( UL-ZN +TŘ-DC )
- 29.5. Extraliga ( UL- DC )
- 30.5.-10.6. – VT specializace(sparingy) - místo později
- 14– 26.6. –kvalifikace na OH v Baku 

REPREZENTAČNÍ PLÁN  RD Žen

Podrobný plán ( tréninkový a soutěžní ) delší než 3-4 měsíce je zbytečné vypracovávat už jen kvůli 
konání OH.

Podle mých informací se konají tyto dostupné akce :

VT 14. – 15.5. Praha

              18-25.5.    MT Black Forrest ( Německo ) 8+2

             9- 12.6.     MT Slovakia Boxing Cup

Víkend před zmíněnými turnaji, i v budoucnosti  je vhodné zařadit víkendové soustředění pro 
účastnící se závodnice ( povinné). To by se konalo jako vždy v Praze s případným ubytováním ze 



soboty na neděli. Účelem je ,,sehrát se´´ , probrat taktiku a ,,doladit´´ techniku s ohledem na 
následné závody. Osobně bych rád trávil se závodnicemi více tréninkového času.

Průběžně, až do konce sezóny se budu snažit o přátelská utkání s cizinkami v rámci oblastních lig a 
jiných soutěží u nás. Několik nedávných utkání u nás s Poláky, Maďary a Slováky jsou důkazem, že 
tudy cesta může vést. To ale nestačí. Chce to ještě větší aktivitu Svazu ( poslední dobou se situace 
zlepšila) v navazování kontaktů s ostatními státy, zejména se sousedními a blízkými. V případě 
Německa, které má mnoho oddílů všech lig – tím pádem mnoho boxerů a boxerek – vhodných 
soupeřek. Od počátku řešíme malý počet utkání našich závodnic v porovnání se světovou špičkou. 20-
60 utkání našich reprezentantek je o dost méně, než 100 a více utkání zahraničních soupeřek.           

Téměř rok na to upozorňuji a situace se spíše zhoršila. Říká se, že utkání ,,dělá boxera´´ a je to tak.  
Lepší utkání s kvalitní soupeřkou, než ,,X´´ sparingů ( byť ostrých). 

Myslím,  že je na čase přestat uvažovat neustále jen v rovině následujícíchOH, ale hledět dále 
dopředu a účastnit se utkání, které zajistí možnost růstu zejména nedospělým závodnicím. To 
znamená jak bylo řečeno,účastnit se utkání.

  Navíc nastává ještě jedno nebezpečí. Po Sedláčkové a Bytyqi bude díky promyšlené kampani jejich 
manažerů docházet k odchodu dalších závodnic do profi. Poslední desetiletí přecházely závodnice 
z jiných bojových sportů k boxu díky jeho opravdovosti, tradici a tvrdosti. Tak aby nenastal obrat a na 
další OH nebude z čeho brát…

Zapsal Pavel Dostál RT žen

Plán pro kvalifikaci na OH pro Martina Schmoranzová :

- 19. – 24.4. – Přechodná fáze přípravy, Praha – dopoledne rehabilitace a regenerace CS MV, 
odpoledne atletická příprava ve Stromovce s Koljou

- 25.4.-30.4. -  příprava k MS - specializace+ pokračování přípravy s Koljou

- 01 - 07.5.    - specializace (sparinky) Anglie – Sheffield 

- 07 – 13.5.   – VT v Berlíně - Německo

- 16. – 28.5. – MS Kazachstán – kvalifikace na OH 

Plán reprezentace Školní mládeže
-
- 18. - 22. 5. 2016     NĚMECKO - Villingen-Schwenningen
-
- 3. - 8. 6. 2016         Sraz reprezentace - Prostějov
-
- 9. - 12. 6. 2016       SLOVENSKO - Klin
-
- 11. - 14. 7. 2016     Sraz reprezentace před ME - Prostějov
-
- 15. - 24. 7. 2016     ME - Chorvatsko



Zpráva – z MT Olympijských nadějí kadetů - Komárno SVK 30. 4. – 1. 5. 2016

     Česká  sportovní  výprava  se  zúčastnila  na  pozvání  Slovenské  Boxerské  Federace,
dobře obsazeného mezinárodního turnaje kadetů, který byl již 24. ročníkem. MT se konal ve
sportovním centru  boxu  v Komárně,  kde  jsou  vytvořeny  dobré  podmínky  pro  uspořádání
takovéto akce.

Českou výpravu tvořilo 13 osob z toho 9 boxerů, kteří byli vybráni reprezentačními
trenéry kategorie kadetů p. Petrem Sušilem a Martinem Svobodou. Technické zajištění bylo
pod vedením člena VV ČBA  p. Milanem Džavíkem. Třináctým členem výpravy byl rozhodčí
p.Tomáš Zaspal, předseda KR Severočeské oblasti. 

Boxeři : 46 kg Radim MILENKY  BC Česká Kamenice     3.místo
  50 kg Jiří      JANOUŠEK  Kutil Gym Praha 2.místo
  52 kg Kevin GODLA  BC Poruba 2.místo
  57 kg František BRADÁČ  BC Jičín 1.místo
  60 kg Petr VYTVAR  Kutil Gym Praha 1.místo
  66 kg Dominik GLOSER  SSK Vítkovice 3.místo
  70 kg Miroslav KRUPA  Uni Sport Club Ústí n L 3.místo
  75 kg Daniel MIKUŠČÁK  Baník Karviná 1.místo
  80 kg Pavel NEVEČEŘAL Lokomotiva Trutnov 1.místo

Mezinárodní účast : Maďarsko    HUN 13 boxerů
Slovensko    SVK 10
Čes. Republ.CZE   9
Rumunsko   ROM   6  
Litva         LTV   4

    Rakousko    AUT   4

Výsledky Českých boxerů  30. 4. 2016 semifinale
46  kg Hussein DIKAEV AUT WP 3:0 - Radim MILENKY      CZE
50  kg Jiří JANOUŠEK  CZE  WP 3:0 - Kristian DANIEL       SVK
52  kg Petrosius GEDAS  LTV - Kevin  GODLA         CZE  KO/2
57  kg Patrik  MATEZ      HUN - František BRADÁČ CZE WP 3:0
60  kg Viktor  KISS           SVK - Petr  VYTVAR            CZE WP 3:0 
66  kg Milosz POCZA      HUN WP 2:1 - Dominik  GLOSER    CZE
70  kg Michal GAĎO       SVK WP  3:0 - Miroslav KRUPA       CZE
75  kg Daniel MIKUŠČÁK CZE WP 3:0 - Norbert KÖKÉNY      HUN
80  kg Joszef  SUKI           HUN - Pavel NEVEČEŘAL CZE WP 3:0 

1. 5. 2016
46  kg Alex  TANCOŠ      SVK - Radim  MILENKY  CZE   WP 3:0
50  kg Richard SZÖLLÖSI HUN WP 2:1 - Jiří  JANOUŠEK       CZE
52  kg Lionel BERECZ        HUN WP 2:1 - Kevin  GODLA         CZE
57  kg Muhamed  DESHEN  AUT - František BRADÁČ CZE  WP 2:1
60  kg Zoltán  ORGOVÁN    HUN - Petr  VYTVAR         CZE  WP 2:1
66  kg Imrich CSANAKY     SVK - Dominik GLOSER   CZE  TKO/2
70  kg Rokas GERVINKIS   LVT - Miroslav KRUPA     CZE  WP 3:0
80  kg Pavel  NEVEČEŘAL CZE WP3:0 - Donas  ŠPUČYS        LTV



    

Boxovalo se i o 3. místo a přidělovali se body za umístění :
1. Místo 5  bodů
2. Místo 3  body
3. Místo 1  bod
4. Místo  0  bodů 

Celkové výsledky

1. Místo Maďarsko 6x5 bodů, 2x3 body, 4x1 bod celkem  42 bodů
2. Místo Česká Republika 4x5 bodů, 2x3 body,  3x1 bod      29
3. Místo  Slovensko 1x5 bodů, 3x3 body,  4x1 bod   18
4. Místo  Rakousko 2x5 bodů, 2x3 body,    16 
5. Místo  Rumunsko 2x3 body, 1x1 bod     7
6. Místo  Litva 1x3 body, 1x1 bod     4

Celkové vystoupení české reprezentace na tomto mezinárodním turnaji hodnotím kladně.
Po stránce  fyzičky byli  borci  dobře  připraveni  za  což  patří  dík  jejich  osobním trenérům.
Potěšitelné bylo sledovat jejich nasazení v jednotlivých zápasech, které se vyznačovali tím, že
borci chtějí vyhrávat i když proti nim stojí zkušení a ostřílení borci.

Zprávu zpracoval : Milan Džavík, vedoucí české výpravy   

ME Kadetů – 18. – 25.6. Maďarsko Kapošvár

ME juniorů nominace Anapa 6. – 15.6. 2016: 
52kg Mirga 
57kg Gorol
60kg Šachbazjan
64kg Trnčák
69kg Kotrč
81kg Bartůněk
91kg Havel
+91kg Šálek

MT v Plzni 14. – 15.5. 2016 SESTAVA NA TURNAJ „Pohár osvobození Plzně 1945“
Nominace zaslána – turnaj proběhl zápis bude na další TR.

6) OH park pro Rio na Lipně VT SCM 

V rámci Olymp. parku na Lipně v době konání OH v Riu bude VT všech SCM a ty budou tvořit 
hlavní kostru programu. Celé VT bude zakončeno turnajem SCM v místě.
Termín VT : 13. – 21.8.
Velikosti: 
Zajistit nové dresy a vybavení pro SCM pro OH Park – reprezentace boxu
Trenéři dodají počty a velikosti. Nedodáno do další TR!!!



7) Školení trenérů na 1 hvězdu – proběhla urgence pro odeslání dotazníků – termín bude ažs 
kompletními doatzníky
Předběžně nahlášeni 20x: 
Ondráško, Seman, Soukup, Vrtíška, Vasilišin, Flachbart, Němeček, Kardová, Korobka, Došek, 
Lakomý, Šťastný, Konečná, Marounek, Jánský, Klobáska, Lacina, Král, Chudodba, Nováček

8) Různé 
– Havel ocenění fin.- navrhnuto a VV schváleno
Vasil Larionov zajistí „lepidlo na obočí“ a naučí RT mužů s tím pracovat
 
termín školení trenérů licence B ( II.tř.) - Vědecký základ sportovního tréninku, který se koná v 
termínech 16. – 18. 9. a 23. – 25. 3. 2016 na UK FTVS v Praze.

Jednání ukončeno ve 14.30hodin

Termín další jednání TR bude 

   Zapsal: Šimák Marek

Na vědomí: 

 * členové TR

* členové VV ČBA

* sekretariát ČBA 

* p. Fejt (webové stránky)

* předseda KR p. Brožek 


